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نقاره های حرم مطهر امام رضا)ع( به یُمن 
شفای بانوی قطع نخاع نواخته شد 

این جاست طبیبی که ندارد نوبت 
مهدی عسکری- صبح دیروز نقاره ها گواهی دادند شفای 
بانوی قطع نخاع در حرم مطهر امام رضا)ع( را. بانویی که 
دو سال قبل در حرم مطهر امام رضا)ع( شفا   گرفته بود و 
حالا با تایید کمیسیون مربوط به شــفایافتگان در آستان 
قدس رضوی، صحت این خبر تایید شد تا بار دیگر جلوه ای 
از دلدادگی ها به شمس الشموس و باور به وساطت ائمه 
معصومین نزد باری تعالی برای شــفای بیمــاران نمایان 
شــود. با تأیید رســمی خبر شــفای یکی از بیماران شــفا 
یافته بارگاه منور رضوی، نوای نقاره ها پنج شنبه گذشته 
در بارگاه منور رضوی طنین انداز شــد. بــه گزارش ایرنا، 
»ســیدخلیل منبتی« معاون اماکن متبرکه و امور زائرین 
آســتان قدس رضوی در این باره گفت: نقــاره های حرم 
مطهر حضرت امام رضا )ع( به یُمن ورود یک زائر شفایافته 
به حرم مطهر، به صدا درآمدند. وی افزود: از سال ها قبل 
رســم بر این بوده که اگر یکــی از زائرین شــفای خود را از 
حضرت امام رضــا)ع( دریافت می کرد، نقــاره های حرم 
مطهر رضوی به یمن این رخداد، چندیــن بار نواخته می 
شــدند. وی اظهار کرد: بانویی که مبتلا به ضایعه نخاعی 
بود، در سال 1394 شفای خود را از حضرت امام رضا)ع( 
دریافــت کــرده و صحت این موضوع توســط کمیســیون 
مربوط به شــفایافتگان در معاونت اماکــن متبرکه و امور 
زائرین آســتان قدس رضوی پس از کارهای کارشناسانه 

و دقیق توسط پزشکان تایید شده است. 

تولیت آستان قدس رضوی در دیدار با 
خانواده سرمهندس»فرید محبی«: 

جان باختگان کِشتی سانچی در زمره 
مجاهدان در جنگ اقتصادی بودند 

تولیت آســتان قدس بــا خانــواده مرحوم »فریــد محبی« 
ســرمهندس کشــتی ســانچی دیدار و گفت وگو کــرد. به 
گزارش آســتان نیوز، حجت الاســلام و المســلمین سید 
ابراهیم رئیســی در ایــن دیدار گفــت: عزیزانــی را در این 
حادثه از دســت دادیم کــه در زمــره مجاهدان کشــور در 
جنگ اقتصــادی بودنــد. وی تصریح کــرد: ایــن عزیزان 
جوانان و متخصصــان مجربی بودند که با سخت کوشــی 
و گمنامــی ســال ها در شــرایط پــر مخاطره ای کــه حتی 
بیمه های بین المللی در بخش نفتکش ها با ایران همکاری 
نمی کردند، بــار انتقال نفت کشــور را بر دوش داشــتند. 
وی تأکیــد کرد: وزارت امــور خارجه و همه دســتگاه های 
ذی ربــط، بایــد بــا تمــام تــوان پیگیــر  اســتیفای حقــوق 
خانواده هــای داغــدار باشــند و همچنیــن بــرای یافتن و 
بازگرداندن پیکر دریانوردان عزیزمان تلاش کنند. عضو 
مجلس خبرگان رهبری خاطرنشان کرد: دست اندرکاران 
امر باید جزئیات دقیق حادثه نفتکش را برای خانواده های 

داغدار و ملت ایران تبیین و ابهامات موجود را رفع کنند.

گزارش
مهدی عسکری

می گویند خون خواهی عملیات کربلای 4 
بود، خون خواهی شهدایی که ناجوانمردانه 
به شهادت رسیدند. دشمن هنوز در نشئگی 
قتــل عامــش در کربلای 4 بــود کــه زمین و 
زمان را بر ســرش فرو ریختیــم. صدام حتی 
فکرش را هم نمی کــرد 14 روز بعد از اتمام 
عملیــات کربــلای 4، ایــن بــار 19 دی ماه 
در قامــت کربــلای 5، با رمــز یا زهــرا)س(، 
150 کیلومتــر از خــاک بصــره، جزایر مهم 
بوارین، فیاض، ام الطویل، شهرک دوعیجی، 
رودخانه دوعیجی، نهر جاســم و قسمتی از 
جاده شلمچه بصره را یک جا از دست بدهد. 
31 ســال از اتمــام عملیات کربــلای 5 می 
گذرد اما یاد شهدا و سرداران شهید سرافراز 
آن عملیات پیروزمندانه در دل ها زنده است 
درســت مثل یادمان گرامی داشت شهدای 
کربلای 5 و سرداران شهید »محمدابراهیم 
شریفی« و »سیدعلی ابراهیمی« که پنج شنبه 
شب گذشته با حضور جمع کثیری از خانواده 
های شــهدای دوران دفاع مقــدس و مدافع 
حرم و فرماندهان ســال های دفاع مقدس ، 

در مجتمع آیه های مشهد برگزار شد.

کربلای 5 همه معادلات نظامی 	 
جهان را به هم ریخت

در این مراسم که با تجلیل از همسران این دو 
سردار شهید عملیات کربلای 5 و پدر شهید 
مدافع حــرم »جــواد محمــدی« همــراه بود، 
سردار »ســیدمجید مصباحی« عضو قرارگاه 
امام علی)ع( سپاه پاسداران و از فرماندهان 
خراســانی دوران دفاع مقــدس، اظهار کرد: 
قبل از کربلای 5 طی یک مرحله در عملیات 
رمضان در شلمچه جنگیده بودیم و نیروهای 
خراســان در آن عملیــات نقــش زیــادی ایفا 
کردند امــا امکان فتح و پیشــروی آن گونه که 
باید مهیا نشد. بعد از آن بود که در غرب کشور 
و در سومار و فکه عملیات هایی انجام دادیم تا 
سازمان رزم ســپاه آماده دفاع شود اما صدام 
5 رســته دفاعــی در منطقــه شــلمچه ایجــاد 

کرده بود . همه می گفتند خط شلمچه قابل 
شکستن نیست و اما تصمیم جدی مان برای 
این نبرد را گرفته بودیم، به همین دلیل تیپ 
21 امام رضا)ع(، تیپ 10 سیدالشهدا و تیپ 
18 الغدیر با همراهی لشکر 21 حمزه ارتش، 
در شــلمچه عملیات بزرگــی را آغــاز کردند.

ســازمان رزم دشــمن را بــا موفقیــت تخریب 
کردیم، در این عملیات با شیوه هایی متفاوت 
از عملیــات کربــلای 4 اقــدام بــه پیشــروی 
کردیم. ســردار مصباحی از عملیات کربلای 
5 به عنوان یکی از قله هــای افتخار و پیروزی 
در کشــور یاد کرد و گفت: تردیدی نیست که 
با وجود سازمان رزم پیشرفته و مجهز دشمن، 
پیروزی های ما در این عملیات، همه معادلات 
کارشناسان نظامی دنیا درباره جنگ ایران و 

عراق را به هم ریخت.

 غواصان شهید کربلای 4	 
 کربلای 5 را رقم زدند

ســردار »هــادی نعمتــی« فرمانــده گردان 
الحدید تیپ 21 امام رضــا)ع( نیز با گرامی 
داشــت یــاد و خاطره شــهدای کربــلای 5، 
اظهار کرد: نهــر »خیّن« جایی اســت که در 
آن و طــی عملیــات کربلای 4 و 5 شــهدای 
زیــادی در راه دفاع از کشــور تقدیم کردیم. 
در کربلای 4 بود کــه غواصان ما بــا عبور از 
رودخانه وحشــی اروند وارد جزیــره بوارین 
شــدند. رزمندگان مــا در عملیــات کربلای 
5 نیز برای آخرین بار از نهر خیّن، شــلمچه، 
دریاچه ماهــی و اروند گذشــتند و با اهدای 
جــان خــود زمینه پیــروزی هــای زیــادی را 
فراهم کردنــد و این گونه بــود که کربلای 5 
رقم زده شــد. ســردار نعمتی ادامه داد: در 
حقیقت کربلای 5 را غواصان شهید کربلای 
4 بــه وجــود آوردند و اگــر کربــلای 4 نبود، 
رشادت های کربلای 5 نیز رقم نمی خورد.

 حماسه آفرینی نسل انقلاب 	 
در نقش مدافعان حرم

ســردار »علی صلاحی« معــاون اطلاعات و 
عملیات لشــکر ویــژه شــهدا در دوران دفاع 
مقدس نیز اظهــار کرد: امروز هم ســنگران 
کاوه، شــریفی، ابراهیمی و بابانظر به لطف 

 نسل جوانانی که 
بعد از پیروزی 

 انقلاب متولد 
 شدند، در نوع خود 
یک کاوه، برونسی 
و محراب بودند که 
 توانستند در نقش 

مدافعان حرم 
 حماسه آفرینی 

کنند

جبهه مقاومت، سراســر عراق را در نوردیده 
و وارد ســوریه شــده اند و بــه فضــل الهی از 
آن جا نیز وارد فلســطین خواهند شــد. وی 
افزود: برخــی اوقــات درباره دفــاع مقدس 
فیلم هایی ســاخته می شــود که با واقعیات 
دوران جنگ متفاوت است.سردار صلاحی 
ادامه داد: در عملیات کربلای 5، متر به متر 
شــهید دادیم و توانســتیم 150 کیلومتر از 
خاک عراق را تحت تسلط خودمان بگیریم. 
ســردار صلاحــی اظهــار کــرد: برخــی می 
گویند هشت سال جنگ و دفاع مقدس هنر 
جمهوری اســلامی نبود و آن ها که به جبهه 
رفتنــد فرزندان نســل های قبــل بودند، اما 
در مقابل آن ها باید گفت نســل جوانانی که 
بعد از پیروزی انقلاب اسلامی متولد شدند، 

هر کدام در نوع خــود یک کاوه، برونســی و 
محراب بودند که توانستند در نقش مدافعان 

حرم حماسه آفرینی کنند.

ترفندهای ویژه برای عبور از نهر خیّن	 

»محمد ثابت« فرمانده گردان روح ا... لشکر 
5 نصر در دوران دفاع مقــدس نیز گفت: بعد 
از کربلای 4 بود که بلافاصله نیروها توســط 
ســردار رحیم صفوی، سردار محسن رضایی 
و سردار قالیباف، برای شروع عملیاتی بزرگ 
سازمان دهی شدند. برای عبور از نهر خیّن نیز 
ترفندهای ویژه ای به کار بستیم و توانستیم با 
پیروزی از این نهر عبور کنیم. شایان ذکر است 
در این مراسم نوه شهید ابراهیمی بخش هایی 

از وصیت نامه این شهید را قرائت کرد.
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یادواره شهدای کربلای 5 و سرداران شهید »محمدابراهیم شریفی« و »سیدعلی ابراهیمی« برگزار شد 

مردان بی ادعای شلمچه 

گزارش جلسه

عسکری

در همایش بزرگداشت مرحوم میرزا 
ابوصالح رضوی )نواب( صورت گرفت 

تجلیل از عالمان واقف خراسانی 
 همایش بزرگداشــت عالم واقف، مرحوم میرزا ابوصالح 
رضوی واقف مدرســه عالی نواب، با حضور جمع کثیری 
از طلاب علوم دینی و تجلیل از عالمان واقف، در مدرسه 
عالی نواب برگزار شد. به گزارش خراسان رضوی، در این 
مراسم که با هدف ترویج هر چه بیشتر سنت حسنه وقف 
و تجلیل از عالمان واقف برگزار شــد، از آیت ا... موسوی 
خلخالی، آیت ا... اشــرفی شــاهرودی، حجت الاســلام 
راشد یزدی، حجت الاسلام حسینعلی حسین پور و حجت 
الاسلام نصرا... اســدی به عنوان علما و روحانیون واقف 
تجلیل شــد.  آیت ا... »ســیداحمد علم الهــدی« نماینده 
ولی فقیه در خراسان رضوی در این همایش اظهار کرد:   
با وجود غیبت 1180 ســاله امام زمان)عــج(، بی تردید 
تداوم حوزه های علمیه و بقای جریان اصیل، ایثارگری و 
اخلاص روحانیت باعث شده امت اسلام همچنان بر سر 
سفره گســترده معارف علوم دینی زانو بزند. آیت ا... علم 
الهدی با تاکید بر ضرورت ساده زیستی طلاب و روحانیون 
اظهار کرد: امروز مســئله تامین معیشــت طــلاب در این 
جریان ها و ساختارهای خاص اقتصادی و بالا رفتن سطح 
زندگی ها که شاهد آن هستیم،  مسئله خیلی مهمی است 
و به همین دلیــل باید در حوزه علمیه تلاش کنیم ســطح 
معیشت طلاب نســبت به وضعیتی که امروز دارند حتما   
توسعه یابد. وی تصریح کرد: در شرایط خاصی که امروز 
داریم و با جریان های مختلف سیاســی دست به گریبان 
هستیم، اگر طلبه نتواند به عنوان یک عنصر مستغنی از 
بســیاری جریان های اجتماعی زندگی کند، خطرهای 
مختلف، هم روحانیــت و هم بقای حوزه علمیــه را تهدید 
خواهد کــرد. به همیــن دلیل بایــد یک ارتبــاط دو طرفه 
وجود داشته باشد، از یک طرف کسانی که متولی معیشت 
طلاب هستند باید حداکثر سعی شان را انجام بدهند، از 
آن طرف هم روحانی و طلبه بداند که ســطح زندگی اش 
باید پایین تر از سطح زندگی افراد جامعه باشد. اما اگر یک 
طلبه در عرصه زندگی خودش دیگران را ملاک قرار دهد 
و خدای ناکرده زندگی های تجملاتی و مرفهانه الگویش 
باشــد، هرچند متولیان امــر فعالیت کنند بــه گرد تامین 

معیشت طلاب نمی رسند. 

سنت وقف باید احیا شود	 

حجت الاسلام والمســلمین »نصرا... پژمان فر« نماینده 
مردم مشــهد در مجلس شــورای اســلامی نیز با اشاره به 
اهمیت وقف در جامعه اظهار کرد: متأســفانه دولت ها و 
حاکمیت ها با طی کردن مسیری غلط، پا در کفش مردم 
کرده اند و مردم نیز خود را کنار کشیده اند، این در حالی 
اســت که در گذشــته ســاخت راه ها، پل ها، بیمارستان 
ها و مســاجد با موقوفات مــردم انجام می شــد اما برخی 
امروز حتی برای ســاخت یک مســجد نیز از دولت انتظار 
کمک دارند.  در ابتدای این همایش نیز حجت الاســلام 
»ســیدمحمد احمدزاده« مدیــرکل اوقاف و امــور خیریه 
استان با اشــاره به حضور موثر علما و روحانیون در عرصه 
وقف اظهار کرد: 947 وقف نامه مشتمل بر 1394 وقف 
در استان وجود دارد که بانی آن علما و روحانیون هستند. 
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